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خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان :

زمان پایان اعتبار قولنامه‌های عادی نزدیک است

آیا شهداد می‌تواند بر شکاف زیرساختی غلبه کند؟

طلوع بوم‌گردی بر کلوت‌ها

مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان ضمن تشریح مواد قانون الزام به ثبت 
رسمی معاملات اموال غیر منقول، از نزدیک بودن پایان اعتبار قولنامه‌های عادی 

سخن گفت.
سیدمهدی هاشمی اظهار داشت: قانون الزام، نظم حقوقی نوینی در حوزه 
اراضی و املاک ایجاد می‌کند و بسترهای فسادزای معاملات غیررسمی را از میان 

برمی‌دارد.
وی افزود: این قانون فراز و نشیب‌های فراوانی را در مسیر تصویب تجربه کرد و 
اختلاف نظرهای مجلس و شورای نگهبان موجب ارجاع این طرح به مجمع 

تشخیص مصلحت نظام شد.
عضو شورای قضایی استان کرمان تصریح کرد: با توجه به تبعات زیان‌بار معاملات 
غیررسمی املاک بوسیله قولنامه‌های عادی و اخلال در نظام معاملاتی کشور، 

رهبر معظم انقلاب تصویب این قانون را مصلحت قطعی دانستند.
وی افزود: در نهایت مجمع تشخیص، این قانون را از باب مصلحت به تصویب 
رساند و پس از ابلاغ و انتشار، این قانون از سوم تیرماه سال گذشته لازم‌الاجرا 

شده است.

دبیر کمیته استانی هماهنگی اجرای قانون الزام گفت: در اجرای این قانون 
سازمان ثبت می‌بایست سامانه ثبت ادعاها را راه‌اندازی کند تا کلیه اشخاص 
حقیقی و حقوقی مدارک و مستندات مالکیت خود را ظرف مهلت ۲سال از 

راه‌اندازی سامانه، در این بستر بارگذاری نمایند.
وی با تاکید بر لزوم ثبت ادعاهای مستند و جرم‌انگاری ثبت ادعای واهی، گفت: 
اشخاص از تاریخ بارگذاری مستندات، ۲سال فرصت دارند تا ادعای خود را از 
طریق مقتضی پیگیری کنند یعنی یا از طریق اداره ثبت اسناد قولنامه‌های عادی 

خود را به سند تبدیل کنند و یا نسبت به طرح دعوای قضایی لازم اقدام کنند.
هاشمی با اشاره به اینکه هیچ شخص یا نهادی از این تکلیف قانونی مستثنی 
نیست، ابراز کرد: کلیه اشخاص حقیقی، شرکت‌ها، دستگاه‌های اجرایی و نهادها 
ملزم به تعیین تکلیف وضعیت املاک خود در مهلت‌های پیش‌بینی شده هستند 

و این مواعد به هیچ وجه تمدید نمی‌شود.
وی یادآور شد: در صورت انقضای مواعد فوق‌ و عدم اقدام قانونی مدعیان، هیچ 
ادعایی علیه اراضی عمومی و دولتی و همچنین علیه اشخاص ثالث با حسن نیت 

)بی‌اطلاع از معاملات معارض قبلی( دارنده سند رسمی، قابل استماع نیست.
مدیرکل ثبت اسناد و املاک استان کرمان با بیان اینکه سامانه ثبت ادعاها، 
به زودی راه‌اندازی می‌شود، گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر نیز شرایط 
قانونی صدور سند برای اراضی کشاورزی و نیز منازل مسکونی در بافت‌های 
شهری و روستایی فراهم است، مالکین این املاک منتظر راه‌اندازی سامانه 
نمانند و با مراجعه به سایت سامانه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی به نشانی sabtemelk.ssaa.ir نسبت به ثبت نام 

و درخواست سند مالکیت اقدام کنند.
وی در خاتمه تاکید کرد: مطابق قانون جامع حدنگار، ارائه هرگونه خدمات ثبتی 
به دارندگان اسناد دفترچه‌ای ممنوع است و بنابراین تعویض اسناد دفترچه‌ای به 
تک‌برگ الزامی است و مردم باید جهت جلوگیری از بروز مشکلات اداری، سریعا 

نسبت به تعویض اسناد قدیمی خود اقدام کنند.

استان کرمان با پهناوری جغرافیایی و عمق تاریخی خود، همواره یک »کرمان 
دوگانه« را به نمایش گذاشته است؛ یک روی سکه، معادن مس و فولاد و روی دیگر 

پتانسیل‌های بی‌نظیر گردشگری. 
در این میان، منطقۀ شهداد و ساختارهای شگفت‌انگیز کلوت‌ها، به واسطۀ ثبت 
جهانی در یونسکو، عملًا به کانون توجه گردشگری کویری ایران تبدیل شده 
است. با این حال، موتور محرک اقتصادی این منطقه، نه پروژه‌های کلان دولتی، 

بلکه ابتکارات مردمی در قالب اقامتگاه‌های بوم‌گردی است.
بوم‌گردی 

 تبلور ارزش‌آفرینی
رونق بوم‌گردی در شهداد، یک مدل موفق از اقتصاد خرد محلی است. واحدهایی 
مانند عمارت هوربانو، کاشکیلو، و نبکا بیش از آنکه صرفاً محل خواب و استراحت 
محسوب شوند؛  مراکز کوچک اما پربازدۀ فرهنگی و اقتصادی محسوب می‌شوند.

 حفظ سرمایۀ فیزیکی )معماری( 
این اقامتگاه‌ها با احیای خانه‌های خشتی قدیمی و استفاده از سقف‌های ضربی 
و کاهگل، معماری اصیل و مقاوم کویر را به حیات بازگردانده‌اند. این اقدام، خود 
به تنهایی یک جاذبۀ مهم است که مانع از تخریب بافت تاریخی و جایگزینی با 

سازه‌های ناهماهنگ مدرن می‌شود.
  اشتغال‌زایی زنجیره‌ای

فعالیت بوم‌گردی، تنها محدود به پرسنل پذیرش نیست. این کسب‌وکارها، به 
طور مستقیم بر کشاورزان محلی )جهت تأمین خرما، زیره، و سبزیجات(، بانوان 
روستایی )برای پخت نان و غذاهای محلی(، رانندگان آفرود، و راهنمایان محلی 
)لیدرهای مسلط به کویر( اثر می‌گذارند و نوعی اقتصاد گردشی بومی ایجاد 

می‌کنند.
  جذابیت‌های تخصصی

حضور »اکوکمپ‌های« نزدیک به قلب کلوت‌ها، که خدمات تخصصی مانند رصد 
نجومی، تورهای شترسواری و آفرود استاندارد ارائه می‌دهند، بازار هدف را از 
گردشگران عمومی به سمت توریست‌های تخصصی و خارجی سوق داده است 

که به طبع، ارزآوری بیشتری نیز دارد.
بحران‌های سه‌گانه در مسیر توسعۀ پایدار

با وجود این رشد، صنعت بوم‌گردی شهداد با سه چالش بزرگ مواجه است که 
پایداری اقتصادی آن را به خطر می‌اندازد:

  فصلی بودن 
 تمرکز سفرها در فصول خنک )پاییز و زمستان( باعث می‌شود که بوم‌گردی‌ها در 
بیش از نیمی از سال )اواخر بهار تا اوایل پاییز( با رکود شدید و درآمد صفر مواجه 
شوند. برای بقا، نیاز به توسعۀ بسته‌های گردشگری جایگزین )مانند تورهای 

فرهنگی-تاریخی در مرکز استان( در فصول گرم است.
شکاف زیرساخت و دسترسی

 نبود سرمایه‌گذاری دولتی کافی در زیرساخت‌های کلیدی مشهود است. جادۀ 
دسترسی به کلوت‌ها همچنان نیازمند بهسازی اساسی است. مهم‌تر از آن، 
ضعف در زیرساخت‌های فرودگاهی استان کرمان )کمبود پروازهای مستقیم 
خارجی( عملًا ارتباط شهداد را با بازارهای اصلی توریست جهانی قطع کرده 

است و بازار را عمدتاً به گردشگران داخلی محدود می‌کند.
مدیریت منابع آبی

 حفظ فضای سبز، نخلستان‌ها و تأمین آب مصرفی برای اقامتگاه‌ها در یک 
منطقۀ بسیار گرم و خشک، یک چالش هزینه‌بر و حیاتی است. توسعۀ پایدار 
بوم‌گردی در این منطقه، بدون استفاده از تکنولوژی‌های کم‌آب‌بَر و سیستم‌های 

بازچرخانی آب امکان‌پذیر نخواهد بود.
راهکارها و پیشنهادهای راهبردی

برای تبدیل پتانسیل بوم‌گردی شهداد به یک ستون پایدار اقتصادی در کرمان، 
اقدامات زیر ضروری به نظر می‌رسد:

صورت  به  که  تورهایی  تعریف  یکپارچه«:  گردشگری  »مسیرهای  توسعۀ    
زنجیره‌ای، ارگ بم، باغ شازده ماهان و کلوت‌ها را به هم متصل کنند تا مدت 
اقامت توریست در استان افزایش یافته و آسیب‌پذیری ناشی از فصلی بودن 

کاهش یابد.
  حمایت از نوسازی ناوگان حمل و نقل

 ارائه تسهیلات به بخش خصوصی برای استانداردسازی و به‌روزرسانی ناوگان آفرود، 
با هدف افزایش ایمنی و کاهش اثرات تخریبی زیست ‌محیطی در کویر لوت.

  ترویج سرمایه‌گذاری خصوصی هدفمند
 ایجاد مشوق‌های مالیاتی و تسهیلات کم‌بهره برای ساخت هتل‌های بومی‌ساز 
با کیفیت بالا در مرکز شهداد، که استانداردهای لازم برای جذب تورهای بزرگ 

خارجی را داشته باشند.
جمع‌بندی

 اقتصاد بوم‌گردی شهداد یک دستاورد بزرگ در حوزۀ مشارکت مردمی است. اما تا 
زمانی که زیرساخت‌های کلان حمل و نقل و مدیریت منابع آبی به صورت اساسی 
مرتفع نشوند، این گنج کویری همچنان در معرض آسیب باقی خواهد ماند و 

شکوفایی کامل اقتصادی آن به تأخیر خواهد افتاد.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
گفت: سال گذشته ۸۰ درصد موارد حیوان‌گزیدگی در استان کرمان ناشی از گزش 

سگ ها بوده است.
به گزارش مهر، سعید صحبتی، به مناسبت روز جهانی هاری )۶ مهرماه(، در جمع 
خبرنگاران گفت: در سال گذشته، ۸۰ درصد موارد حیوان‌گزیدگی در استان کرمان 
ناشی از گزش سگ بوده و متأسفانه این استان جزو مناطق با شیوع بالای این نوع 

آسیب‌ها محسوب می‌شود.
وی با اشاره به مستندات علمی گفت: اگر ۷۵ درصد سگ‌ها علیه بیماری هاری 
واکسینه شوند، احتمال انتقال این بیماری در میان سگ‌ها و در نتیجه به انسان، 

به صفر خواهد رسید.
وی افزود: در سال ۱۴۰۳، ۲۴ مورد ابتلا به هاری در کشور ثبت شد که ۴ مورد از آن‌ها 

منجر به مرگ در استان کرمان بوده‌اند.
صحبتی، ادامه داد: همچنین در سال جاری تاکنون ۷ مورد مرگ ناشی از هاری گزارش 

شده که یکی از آن‌ها مربوط به جنوب استان کرمان است.
دکتر صحبتی با استناد به آمار جهانی بیان کرد: ۹۹ درصد موارد انسانی هاری ناشی از 
گزش سگ است و سگ‌ها و سگ‌سانان بیشترین سهم را در میان حیوانات گزنده دارند.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
تا ۱۴ ساله، مردان و صاحبان  را کودکان ۵  بیشترین قربانیان حیوان‌گزیدگی 
سگ‌های نر عقیم‌نشده دانست و تأکید کرد: آموزش عمومی، واکسیناسیون 
از گزش، نقش مهمی در  حیوانات و دسترسی سریع به خدمات درمانی پس 

پیشگیری از مرگ ناشی از هاری دارد.
صحبتی، گفت: روز جهانی هاری که در ۲۸ سپتامبر برابر با ۶ مهرماه برگزار می‌شود، 
فرصتی برای افزایش آگاهی عمومی درباره این بیماری کشنده اما قابل پیشگیری است.
وی افزود: شعار امسال »وقتشه: تو، من، با هم برای جامعه‌ای بدون هاری« از سوی 

سازمان بهداشت جهانی انتخاب شده و فراخوانی برای اقدام فوری است.
 ،)NTD( صحبتی، تصریح کرد: هاری به عنوان یک بیماری گرمسیری نادیده‌گرفته‌شده
عمدتاً جوامع محروم در آفریقا و آسیا را تحت تأثیر قرار می‌دهد و هر ۹ دقیقه یک نفر در 

جهان قربانی هاری می‌شود، در حالی‌که این مرگ‌ها کاملًا قابل پیشگیری هستند.
مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت: 
حذف کامل این بیماری نیازمند مشارکت همگانی است و آموزش رفتار صحیح با 
حیوانات، واکسیناسیون، مدیریت سگ‌های بی‌صاحب و اقدامات پیشگیرانه باید در 

دستور کار همه نهادهای مسئول قرار گیرد.
وی افزود: هدف اصلی برنامه ملی پیشگیری و کنترل هاری، رساندن تعداد مرگ‌های 
انسانی ناشی از گزش سگ به صفر تا سال ۲۰۳۰ میلادی است که این برنامه شامل 
آموزش عمومی، ارتقای نظام مراقبت، دسترسی همگانی به خدمات درمانی پس از 

تماس و واکسیناسیون گسترده سگ‌ها می باشد.
صحبتی، گفت: آموزش مردم، به‌ویژه در زمینه رفتار کودکان با حیوانات، از مؤلفه‌های 
کلیدی پیشگیری است وکودکان باید بیاموزند که به حیوانات آسیب نرسانند، به آن‌ها 

نزدیک نشوند و در کنار حیوانات مشکوک تنها نمانند.
وی با بیان اینکه در کشورهای دارای شیوع بالا، هر مورد حیوان‌گزیدگی باید مشکوک به 
هاری تلقی شود مگر خلاف آن ثابت شود افزود: از جمله راهکارهای مؤثر در پیشگیری از 
هاری می‌توان به واکسیناسیون سگ و گربه‌های خانگی، مدیریت سگ‌های بی‌صاحب، 

واکسیناسیون افراد در معرض خطر و درمان سریع گزیده شدگان اشاره کرد.
صحبتی، توصیه کرد: در صورت حیوان‌گزیدگی، محل گزش را با آب و صابون بشویید و 

در اسرع وقت به مراکز درمانی مراجعه کنید.
وی افزود: در شهرستان کرمان، بیمارستان شهید باهنر به‌صورت شبانه‌روزی خدمات 

تخصصی ارائه می‌دهد و در سایر شهرستان‌ها نیز مراکز مشابهی فعال هستند.

مدیر گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی کرمان :

 سگ‌ها، عامل اصلی ۸۰ درصد حیوان‌گزیدگی‌ 
در استان کرمان هستند

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید

گردآورنده: شکیلا افضلی


